
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drtič kamene FAE  

RSM x RSM / HP 
 
TECHNICKÝ POPIS STROJE 
 
 
Modely RSM – RSM/HP jsou vhodné pro drcení kamenných desek až do průměru 50 cm a do hloubky 
až 40 cm. Jsou kompatibilní s traktory o výkonu 200 až 360 HP. 

Řada RSM se doporučuje pro náročné zemědělské obměny, kdy půda obsahuje skály a kameny 
významných rozměrů, aby bylo možné pole připravit pro zemědělské využití. 

Široký otvor a protiostří umožňují vedení velkého materiálu směrem k rotoru a také zachování 
konzistentního výkonu při obdělávání půdy. Zadní dodrcovací koš (příplatek) zadržuje větší materiály 
a hmotu uvolňuje pouze tehdy, když dosáhne své optimální granulometrie. Utužovací radlice zajišťuje 
rovnoměrné rozložení drceného materiálu. 

Boční redukční převody se systémem chlazení oleje zaručují účinnost, spolehlivost a snížené nároky 
na údržbu. Ozubené převody zaručují optimální přenos síly a v důsledku toho delší životnost 
komponentů. 

Použití vysoce odolných ocelí odolných proti opotřebení, vyměnitelné vnitřní a vnější ochranné kryty 
a držáky zubů z kované oceli s tepelným zpracováním zaručují RSM robustní konstrukci, a dlouhou 
životnost i v nejnáročnějších podmínkách. 



Drtič kamene RSM – RSM/HP je k dispozici se dvěma typy rotoru: typ „R“ vybavený zuby s kulatým 
hrotem („zuby s kulatou hlavou“) je ideální pro drcení volných kamenů a hornin; zatímco typ „G“ je 
ideální pro země, kde se objevují kameny. Oba rotory jsou vybaveny postranními stírači, které udržují 
drticí komoru neustále v čistotě. Nabídku doplňují 4 různé typy zubů, které lze vybrat podle povahy 
práce. 

 

NEJČASTĚJŠÍ POUŽITÍ 
 
 
 Údržba a rekonstrukce sadů a vinic 
 Údržba v zemědělství a obnova půdy 

 Drcení kamene 
 Drcení kamenité půdy 

 
 
ZÁKLADNÍ VÝBAVA LESNÍ FRÉZY  
 
 
 
 Hydraulická zadní kapota 
 Vyměnitelné vnitřní ochranné pláty z HARDOX® 
 Uzavřený rám stroje 
 Vnitřní ochrana boků 
 Ochranné řetězy 
 Převod pomocí bočních převodovek 
 Převodovka s volnoběžkou 

 Laterálně uložené třecí spojky  
 Hnací hřídel s vačkovou spojkou 
 Přišroubované hřídele rotoru (z kované oceli) 
 Nastavitelné protiostří z HARDOX® 
 Zahlubovací nastavitelné ližiny 
 Boční převodovky s chladičem oleje (RSM/HP)

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 

 Hydraulický 3.bod závěsu  
 Dodrcovací koš na zadní kapotě 
 Srovnávací radlice (utužení materiálu) 

 Boční převodovky s chladičem oleje (RSM) 
 Srovnávací radlice se systémem odpružení 
 Sada silnice – radlice + přihrnovač 

 

HOMOLOGACE A OSVĚDČENÍ 
 
 
 
 EU homologace – pracovní stroj nesený

 

ROTOR TYP G 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 

MODEL RSM 200 RSM 225 

Traktor (k) 200-300 220-300 

PTO (ot/min) 1000 1000 

Pracovní záběr (mm) 2080 2320 

Celková šířka (mm) 2490 2730 

Hmotnost (kg) 5060 5490 

Průměr rotoru (mm) 940 940 

Max. průměr drcení (mm) 500 500 

Max. pracovní hloubka (mm) 400 400 

Počet zubů typ G/3 + STC/3/FP + STC/FP 94+4+4 106+4+4 

Počet zubů typ R+R/HD+STC/3/FP+STC/FP 126+20+4+4 144+20+4+4 

 
 
 

MODEL RSM/HP 200 RSM/HP 225 

Traktor (k) 300-360 300-360 

PTO (ot/min) 1000 1000 

Pracovní záběr (mm) 2080 2320 

Celková šířka (mm) 2490 2730 

Hmotnost (kg) 5060 5490 

Průměr rotoru (mm) 940 940 

Max. průměr drcení (mm) 500 500 

Max. pracovní hloubka (mm) 400 400 

Počet zubů typ G/3 + STC/3/FP + STC/FP 94+4+4 106+4+4 

Počet zubů typ R+R/HD+STC/3/FP+STC/FP 126+20+4+4 144+20+4+4 

  



SPECIFIKACE STROJE 
 

 
Kód položky Položka 
013104200 Stroj RSM 200 – Drtič kamení s rotorem typu G/3  
013104225 Stroj RSM 225 – Drtič kamení s rotorem typu G/3 
013105200 Stroj RSM/HP 200 – Drtič kamení s rotorem typu G/3 
013105225 Stroj RSM/HP 225 – Drtič kamení s rotorem typu G/3 

D131000855-O S rotorem typu MTM/RSM-200 typ R 65 
D131000856-O S rotorem typu MTM/RSM-225 typ R 65 
112800033-O Se zuby typu R/HD 65 – násobit počtem zubů na rotoru 
600000654-O Se zuby typu G/3/HD – násobit počtem zubů na rotoru 
891000645-O Třmen pro hydraulický 3. bod závěsu kat. 4 – Ø40,5 
111304000-O Hydraulický 3. bod závěsu 100 x 60 x 280 kat. 3-4 
112305000-O Hydraulický 3. bod závěsu 120 x 60 x 280 kat. 3-4 

D131004485-O Dodrcovací koš na zadní kapotě pro RSM-200 
D131004486-O Dodrcovací koš na zadní kapotě pro RSM-200 
112224200-O Srovnávací radlice 200 (utužení materiálu) 
112224225-O Srovnávací radlice 225 (utužení materiálu) 

D131001745-O Zadní přihrnovací klapka pro STCH-200 
D131001746-O Zadní přihrnovací klapka pro STCH-225 
D131004495-O Sada chladiče pro boční převodovky RSM-200 
D131004495-O Sada chladiče pro boční převodovky RSM-200 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 


